
 

Univerzita Karlova Právnická fakulta  telefon: +420 221 005 262 
Proděkan pro vědu, výzkum a ediční činnost e-mail: tomasekm@prf.cuni.cz 

Vedoucí katedry evropského práva datová schránka: piyj9b4 
nám. Curieových 901/7, 116 40 Praha 1 http://www.prf.cuni.cz 

 

 

  

  

  

PRAVIDLA KATEDRY EVROPSKÉHO PRÁVA 

PRO KLASIFIKOVANÝ ZÁPOČET  

 

Obecná pravidla 

(1) Předmět Evropské právo I je zakončen klasifikovaným zápočtem, který je 
podmínkou konání zkoušky z předmětu Evropské právo II. 

(2) Předmět Evropské právo I je zapisován dle doporučeného studijního plánu 
ve třetím semestru. Student musí pro jeho zápis absolvovat stanovené 
prerekvizity. 

(3) Po splnění klasifikovaného zápočtu získá student 3 ECTS kredity. 
 

Zápočet z předmětu Evropské právo I 

(4) Zápočet uděluje vedoucí semináře, do jehož skupiny se student zapsal. Náhradní 
celokatederní plnění klasifikovaného zápočtu není možné. 

(5) Vedoucí semináře sdělí podmínky získání zápočtu studentům na začátku 
semestru; nejpozději však na prvním konaném semináři. 

(1) Až 60 bodů může student získat za řešení hypotetického příkladu vyžadující 
aplikaci evropského práva. Příklady vycházejí z předepsaných předpisů 
a judikatury. Na řešení příkladu je 30 minut. Během řešení příkladu může 
student používat právní předpisy v rozsahu ÚZ č. 1452. Tyto právní předpisy 
mohou být podtrhány a jinak graficky upraveny včetně použití orientačních 
štítů. Zakázána je jakákoli úprava textu, vpisování komentářů či odkazů mezi 
články nebo na jiné prameny včetně judikatury. 

(2) Až 10 bodů může student získat za plnění opakovacích cvičení v Moodle. 
Za každé cvičení, ve kterém správně zodpoví většinu otázek, získá jeden bod. 

(3) Až 30 bodů může student získat za plnění dovednostních úkolů stanovených 
vedoucím semináře. 

(6) Po ukončení zápisu předmětů pro zimní semestr je přestup z jedné seminární 
skupiny do jiné možný jen se souhlasem garanta předmětu, na základě vyjádření 
dotčených vedoucích seminářů. 

(7) Student musí získat 
(1) alespoň 90 bodů pro klasifikaci „výborně“, 
(2) alespoň 75 bodů pro klasifikaci „velmi dobře“, 
(3) alespoň 60 bodů pro klasifikaci „dobře“. 



 
 

Univerzita Karlova Právnická fakulta  telefon: +420 221 005 262 
Proděkan pro vědu, výzkum a ediční činnost e-mail: tomasekm@prf.cuni.cz 
Vedoucí katedry evropského práva datová schránka: piyj9b4 

nám. Curieových 901/7, 116 40 Praha 1 http://www.prf.cuni.cz 

 

(8) Studentům s individuálním studijním plánem může vedoucí semináře stanovit 
alternativní podmínky získání klasifikovaného zápočtu. O tomto postupu 
informuje garanta předmětu. 

 
 
 
Schválil: prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc. 
Za správnost: JUDr. Michal Říha 


